Iuxta conventam, vero, eiusque testes obiectivae seu rerum probationes contra thesin de positiva exclusionem proli ex parte actoris et radicatus habentur:

a) sive ex eo quod ipse actor haud diligens fuit in adhibendis cautionibus reapse idoneis contra periculum graviditatis in actis coniugalibus explendis, quamvis in memorato libello memoriali, scripto a conventa post sententiam Tribunalis Appellationis, ipsa animadverteret in utroque casu: “secondo il suo metodo in quel periodo io non dovevo essere fertile ... L’attore non sapeva fare i conti” (Add. S. 29/6; 30/9). Ast in promptu est responso ex parte actoris, qui aliis mediis anticonceptionalibus ob conventae oppositionem uti non poterat.

b) sive quia de facto ipsa bis gravidata est et quidem intra tempus potius breve, nam ex actis clinicis exhibitis ab ipsa conventa constat abortum primae graviditatis locum habuisse anno 1991, id est “alla fine del 2° mese” (128), et alteram graviditatem incepisse circiter mense novembri a. 1992 (128). Actor, tamen, abortum alterius graviditatis perpetrare proposuit.

c) sive quoniam actor se contentum patefecit quando certior factus est de sexu masculino nascituri et propter huius filiolii nativitatem. Attamen, prae oculis habenda est aperta et simplex actoris voluntas, quae impedivit quominus filius ortus esset.

Forsitan, saltem ex novissimo conventae vadimonio, thesis innui posset iuxta quam actor, de facto, inde ab initio convictus coniugalis contrarium se praebeuit proli procreandae, quae intentio ideo dialectice aderat iam nuptiarum tempore, dum aliquibus annis post nuptias celebratas excessit ipse hanc intentionem de prole vitanda, quia secus conventa oppositionem faciebat et commercium babere cum actore abnuerat. Qua de re mutatio intentionis ex parte actoris, si revera advenit, non infirmat, tamen, intentionem qua actor reapse ad matrimonium contrahendum devenerat, si re ipsa tunc ipse prolem omnino renuerat. Contra banc conventae thesin, autem, dimicant actor eiusque testes, qui contendunt virum numquam contra prolem procreandam intentionem mutavisse.

21. - Redeundum est ideo ad praecipuam quaestionem de partium credibilitate, de qua diximus initio huius sententiae. Cum, enim, desint iudicia certa alicuius testis, qui reapse sit *super partes*, si in praesenti officium medici familiaris praetermittimus, fortasse inspicienda sunt indicia, quae quamvis decretoria non sint, aliquid pro alterutra parte innuere possunt. Nam Summus Pontifex, Pius PP. XII, v.m. Nos edocet: “Talvolta la certezza morale non risulta se non di una quantità di indizi e di prove, che, presi singolarmente, non valgono a fondare una vera certezza, e soltanto nel loro insieme non lasciano più sorgere per un uomo di sano giudizio alcun ragionevole dubbio. Per tal modo non si compie in nessuna guisa un passaggio della probabilità alla certezza con una semplice somma di probabilità ... ma si tratta del riconoscimento che la simultanea presenza di tutti questi singoli indizi e prove può avere un sufficiente fondamento soltanto nell’esistenza di una comune sorgente o base, della quale derivano: cioè nella obbiettiva verità e realtà” (*Allocutio diei 1 octobris 1942 ad Praelatos Auditores Tribunalis S.R. Rotae*, AAS 34 [1942] 340, n. 2).

Itaque, enim:

a) Iuxta ipsos actoris testes, difficultates inter coniuges ortae sunt non initio convictus coniugalis, sed quando mulier insistere coepit ad prolem procreandam. Quod iuxta ipsarum partium declarationes evenit circiter tribus annis post nuptias celebratas. Ideo fortasse ex hac circumstantia per ambages innuitur conventam, ineunte convictu coniugali, recte munere matris perfunctam esse erga filiolas actoris. Qua re aequo animo haud vera essent quae actor praesertim coram civilibus Magistratibus et etiam coram Iudicibus ecclesiasticis scripsit ac declaravit de conventae incapacitate perfun- gendi matrem officii erga filiolum. Itaque saltem de hac circumstantia, credibili or est pars conventa, dum extenuatur vis argumentationum, quibus actor coram Iudice ecclesiastico explanare conatus est cur, non obstante propria perseverantia in prole excludenda, instantias porrexerat coram Civili Auctoritate ab obtinendam custodiam filioli, qui natus ex hoc matrimonio erat? Ast, haec praesumptio contrariam adrnittit probationem. Nam demonstratum est unicam prolem natam: occasionaliter seu per accidens genitam fuisse, atque post abortus detractionem actor hominum more in se puerulum recipere vult.

b) Sicut diligenter animadvertit Rev.mus vinculi Defensor N. A. T. nullum indicium praebet alicuius praenuptialis inter partes conventionis de prole non procreanda: in documentis exhibitis coram civilibus Auctoritatibus oppidi parvuli Larinensis (cf. 34-35; 39, 44; 120). Sed neganda non est per totum tempus coniugalis vitae dissensio inter partes, quoniam prolem a conventa sollicitatam mordicus ab actore denegata fuit, et ipse, fortuita et invisae praegantia detecta, reactionem manifestavit et abortum vindicavit, et nec ortus infantis rerum statum erga conventam mutavit, quia actor firmum propositum in perpetuum excludendi prolis generationem gereabat, dum verba consensum exprimentia ipse proferebat, Etenim:

1) In documento exhibito coram Civilibus Auctoritatibus ab actore, die 30 octobris 1997, ad demandandum filium curae paternae (cf 33-42), non deest menti o de dissensione post nuptias inter partes ortas ob prolem re procreandam:

“Senonché, dopo il matrimonio si rivelò scostante e niente affatto all’altezza della situazione ... alla disperata ricerca della figura materna ... pensò che fosse necessario procreare un figlio proprio. Il M. invece era esattamente di parere opposto, temendo che la nascita di un altro figlio, la moglie trascurasse ancora di più le due povere bimbe. Ma la S. si mostrò ostinata ed irremovibile, recattando il marito, in ogni modo, finché col negarli il rapporto sessuale, se non fosse finalizzato unicamente alla procreazione. Il giorno 11.8. 1993, nacque G. I timori e le perplessità nutrite dal M. si dimostrarono pienamente fondate” (34-35). Quae cum ita sint, ostenditur actoris voluntas contra prolis generationem. Praeterea legitur: “La S. rincara la dose laddove rinfaccia al M. di non avere voluto la nascita del figlio, che perciò non sarebbe servita a cambiare la situazione, peggiorata – a suo dire – per l’atteggiamento delle due bambine, le quali l’avrebbero ignorata fisicamente” (39). Haec verba confirmant causas recusationis prolis ex parte actoris. Hoc loco etiam clara indicia de prole excludenda habentur.